
خبرنگاران خراسان/  پیکر مطهر شــهدای گمنام دوران 
دفاع مقــدس در شــهرهای گنابــاد، تربــت جــام و رضویه با 
اســتقبال پرشــور قشــرهای مختلف مردم تشــییع شــد. به 
گزارش خراسان رضوی، پیکر مطهر یک شــهید گمنام بعد 
از ورود به گناباد، در محل گلزار شــهدای بهشــت قاسم این 
شهرستان با استقبال گرمی مواجه شد. آیین وداع و تجدید 
بیعت با این شهید گمنام نیز پنج شنبه شب با حضور قشرهای 
مختلف مردم در محل مســجد علمــدار گناباد برگزار شــد. 
رضا نصیری فرمانــدار گناباد در این باره گفــت: پیکر مطهر 
این شــهید گمنام دوران دفاع مقدس در شــهرهای گناباد، 
بیدخت، کاخک و روشــناوند و تعدادی از روستاهای بخش 
های مرکــزی و کاخک تشــییع می شــود  و مردم با شــرکت 
پرشــور در این آیین با آرمان های شــهدای والا مقام انقلاب 
اسلامی و جنگ تحمیلی تجدید بیعت می کنند. این شهید 
گمنام در سال ۱۳۶۱ و در عملیات رمضان به شهادت رسید 
و هنگام شــهادت ۲۸ سال داشــت. پیکر این شــهید گمنام 
بعد از تشییع در شهرستان گناباد به مشهد انتقال می یابد و 
همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( در این 

شهرستان تشییع و به خاک سپرده می شود.
در تربت جام نیز  مراسم اســتقبال از یک شهید گمنام دفاع 
مقدس عصر روز پنج شنبه اول دی با حضور مردم و مسئولان 
در محل میدان شــهدای تربت جام برگزار شد و سپس پیکر 
مطهر شــهید به مســجد الزهــرا)س( انتقال یافــت و در این  
مســجد محفل پرفیض دعای کمیل، روایتگــری راوی دفاع 
مقــدس، مداحی و  نوحه ســرایی انجــام شــد. درادامه پیکر 
مطهر این شــهید صبــح روز جمعه دوم دی بــه هیئت زینبیه 
ابتدای خیابان شــهید دهقان انتقال یافت و مراسم پر فیض 
دعای ندبــه   در کنــار آن  برگزار شــد. پیکر این شــهید دفاع 

مقدس پــس از اقامه نمــاز جمعه بر دســتان  نمازگــزاران تا 
فرمانداری تشییع و ســپس به شهر ســمیع آباد منتقل شد. 
درخور ذکراست پیکر این شهید روز شنبه سوم دی ساعتی 
مهمان طــلاب حــوزه علمیه مهدیه، ســپس مهمــان دانش 
آموزان مدارس پسرانه و دخترانه و... خواهد بود و در نهایت 

به مشهد انتقال می یابد.
در شهر رضویه نیز آیین استقبال از یک شهید گمنام با حضور 
اقشار مختلف مردم، خانواده های معظم شهدا، بسیجیان، 

امام جمعه و بخشدار و مسئولان برگزار شد.  

تشییع یک شهید گمنام روز یک شنبه در رشتخوار	 
فرماندار شهرســتان رشتخوار درجلسه شــورای هماهنگی 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس شهرستان، خواستار 
حضور گسترده مردم برای اســتقبال و تشییع شهید گمنام 
در این شهرســتان شــد و گفت: شــهید گمنام در ســه نقطه 
از شهرســتان روزیــک شــنبه روی دوش مــردم شــهید پرور 

رشتخوار تشییع می شود.
حســین باهوش اظهار کرد: پیکر مطهر این شــهید روز یک 
شــنبه ۴ دی راس ســاعت ۹ صبح با حضور پرشــور مردم در 
میدان شــهرداری تشییع می شــود و ســپس به مسجد امام 
حسین)ع( رشــتخوار برای اجرای مراسم و نماز ظهر و عصر 
انتقال می یابد و در ادامه، این شهید والامقام به حوزه علمیه 

خواهران منتقل خواهد شد.
وی خاطر نشــان کرد: بعدازظهر همان روز راس ساعت ۱۵ 
پیکر این شــهید بزرگوار به روســتای مهدی آباد منتقل می 
شود تا روی دستان مردم این روستا تشــییع شود و در ادامه 
همزمان با نماز مغرب و عشــاء به روستای فتح آباد رشتخوار 

منتقل خواهد شد.

گفت و گو با آخرین بازمانده هنر سنتی علامت سازی در مشهد

روایت آخرین علمدار »علامت سازی«
ترسول/ »روز اول کرکره کارگاه را که بالا زدم، مردی آمد و 
گفت کیسه علامت هایش را به ۱۲ هزار تومان بخرم. من هم 
خریدم. اما بعد دیدم دو تا از قبه های داخل کیسه نقره است، 
بلافاصله با دوچرخه رفتم بازار رضا و ۹۴ هزار تومان کاسب 
شدم! در راه برگشت دلشوره عجیبی به جانم افتاد، گفتم یا 
امام رضا )ع(! غلط کردم، پول را برمی گردانم. شب نشده پول 
ها را دزد زد و چوب کارم را خوردم. این شد که درس اول را روز 
اول گرفتم، حواسم حسابی جمع شد. دیگر هم نتوانستم از 
این جا دل بکنم. شدم تنها علامت ساز مشهد. فقط دلم می 
سوزد  از این که هزار سال علم سازی دستگاه امام حسین )ع( 

به دلیل بی توجهی مسئولان به آخر خط برسد.

آشتی کنان...	 
چند روز قبل با استاد امیر عرب، بازمانده هنر سنتی علامت 
سازی یا همان ساخت علم عزای حسینی )ع( در مشهد تماس 
گرفتم. گوشــی را برداشــت و گفت: »من مصاحبه نمی کنم 
خانم. دیگر از این حرف ها خســته شــده ام. شما خبرنگارها 
بارها آمده اید و هیچ اتفاقی نیفتاده. حتی یک نسخه گزارش 
را برای یادگاری به مــن نداده اید. ببخشــید اما نمی خواهم 
با شما صحبت کنم. دیگر خســته شــده ام.« این ها را گفت و 
گوشی را گذاشت. دلگیر شدم. همیشه پیش خودم فکر می 
کردم حساب ما خبرنگارها از مسئولانی که هنرمندان را رها 
کرده اند، سواست اما ظاهرا در قصه استاد ما هم کوتاهی کرده 
بودیم. خواستم بی خیال ماجرا شوم، اما نه. استاد و پدرانش 
حق سنگینی به گردن هیئت های مشــهدالرضا )ع( و ما که 
ســوگواری برای عزای ائمه )ع( را در این هیئت ها آموختیم، 
دارند. باید می رفتم و به استاد نشان می دادم که ما خبرنگارها 
فرق داریم! دلجویی کردن را بلدیم و اگر خطایی کرده ایم آن 
را اصلاح می کنیم.راهی خیابان آیت ا... بهجت می شــوم و 
در آن ســوی خیابان روبه روی کارگاه کوچک علامت سازی 
می ایســتم. برای رفتن دم کارگاه، این پا و آن پا می کنم. بعد 
از چند دقیقه صدای تراشکاری قطع می شود و استاد دم در 
می آید. از این فاصله سیاهی دســتان پینه بسته اش، غیرت 
نوکر دســتگاه امام حســین)ع( را فریاد می زند. دل یک دله 
می کنم و قدم ها را سریع برمی دارم. »سلام استاد!«، »سلام، 
بفرمایید؟«، »خبرنگار روزنامه خراســان هســتم. همون که 
گفتین نیا...!« چشم هایش گرد می شــود. رویش را از من بر 
می گرداند و می رود داخل کارگاه. منتظرم که در را هم ببندد 
که می گوید: »حالا که آمدی، مهمان امام حسین)ع( هستی. 
خوش آمدی...« چند دقیقه بعد دو استکان چای با عطر روضه 

روی میز کارگاه است.

این جا آهن و نقره فرقی ندارد...	 
»فردایش آن بنده خدا را دیدم و ماجرای قبه های نقره، بازار 

رضا و دزدی را با شرم برایش گفتم. گفت: »آقای عرب! من 
کار به محتویات کیسه نداشــتم و ندارم. می خواهم اسباب 
عزای ارباب را نو کنــم. چند ماه دیگر هم خــودت باید برای 
هیئت علم و کتل بســازی. باقی اش به من مربوط نیســت. 

مهم هم نیست.«
مرد راست می گفت. آهن یا نقره چه اهمیتی دارد؟! وقتی 
در کارگاه علامت سازی همه چیز یک دست سیاه است، مگر 
آن جا که نام ارباب کنده شده و می درخشد مثل شبنم اشکی 
که در اوج روضه و خاموشــی هیئت بر گونه ها می درخشد. 
گوهر این جا از جنس دیگری اســت. بابــت چیز دیگری بها 
می دهند. مشــغول همیــن حســاب و کتاب ها هســتم که 
نسیمی مهمان کارگاه می شود و زنگوله ها و تیغه علم ها را 
می لرزاند. بعد سلام می دهد. تیغه ها سلام می دهند. علم 
ها سلام می دهند. اژدها و شیر و کبوترها سلام می دهند. 
بی اختیار زبان ما هم می چرخد و ســلام می دهد. »السلام 

علیک یا اباعبدا...«

به عشق حاجت هایی که روا می شود	 
»بفرمایید چایی تون رو میل کنید. بسم ا... الرحمن الرحیم. 
اینا فنر آلمانی هستن، بیشتر برای ماله های بنایی استفاده 
می شن چون تیغه های علم باید سلام بدهند و تحرک داشته 
باشن و در عین حال خمیده نشن، از این ها استفاده می کنیم. 
اژدها نماد حفاظت از آیه هاست. علم های تک تیغه مربوط به 
حضرت ابوالفضل)ع( و چند تیغه به نیت فرزندان، خانواده و 
اصحاب امام حسین )ع( هستن. سازنده به دل خودش علم 
رو آذین می بنده. یکی پرنده می ذاره، نماد پیام رسان کربلا. 
یکی شیر می ذاره، نماد حضرت علی)ع( و... قدیم ترها کسی 
نبود که آیات قرآن را روی فولاد خوشنویسی کنه. من و پدرم 
کار را از یک استاد افغانستانی یادگرفتیم و آیات کلام ا... را 

هم به علم ها اضافه کردیم.«

نقش فراموش شده میراث	 
شده به یک جوان هنرتان را یاد بدهید؟ »نه! دلم نمی آید. چرا 
من یک جوان را بیاورم به کارگاه و اسیر خودم بکنم؟ بازار ما 
در تمام سال فقط همان چند روز محرم است. هیچ حمایت 
و رســیدگی هم برای این هنر هزار ســاله وجود ندارد. خدا 
خودش می داند که من از بعد محرم رنگ دستمزد را ندیده ام 

و زندگی ام را خود آقا می گرداند.«
نمی شود از علم و کتل و پنجه، نمادهای کوچکی به عنوان 
سوغات زائر ساخت و به استان ها و کشورهای دیگر صادر 
کرد؟ مــی گوید: »می شــود، خیلــی هم پرطرفدار اســت 
اما کجاست کسی که حمایت کند؟ شــما یک نگاه به این 
خیابان بنداز. صبح تا شــب، یک نفر هم از این جا رد نمی 
شود. اگر کارگاه در یک خیابان اصلی بود، شرایط خیلی 
فرق می کرد و من به هر جوانی که شما اشاره 
می کردیــد، کار را یــاد می دادم. امــا اوضاع 
به گونه ای اســت که میــراث عشــق و ارادت 
مشــهدی ها به امــام حســین)ع( نفس های 

آخر را می کشد.«

گوش شنوا به شرط پیشکشی اعلا!	  
»بعد از ۳۵ ســال از بیمــه آمدند. دیدنــد دارم 
با اسید کار می کنم. گفتند شــما را تنها پیش 
کســوت بازمانده علامت ســازی اعــلام کرده 
اند، چطور ســختی کار ندارید؟ این جوری که 
جان ســالم به در نمی برید! دو ســال پیش هم 
از میراث آمدند که ببینند اگر پای کار نیستم، 
مجوزم را باطل کنند. یک میلیون و ۳00 هزار 
تومان کمک کرونایی را هم ندادند. فقط بیمه 
تامین اجتماعی شدم که به ازای آن یارانه ام را 

حذف کردند!«
از دلیل شرکت نکردن استاد در نمایشگاه های 
میراث فرهنگی می پرســم که مــی گوید: »در 
نمایشگاه یا باید به هر مسئولی که می آید یک 
علم هدیه بدهم تا یک لحظه پای حرفم بنشیند 
یا از دم غرفه رویش را برمــی گرداند و می رود! 
انحصارطلبی نادرستی وجود دارد که نمی دانم 
ریشه اش کجاســت اما این چیزها در نهایت به 

دستگاه امام حسین)ع( لطمه می زند.«
صحبت ما تمام می شود. به استاد قول می دهم 
که مزاحم همیشگی باشــم و یک نسخه از این 
گزارش را برایــش یادگار بیاورم. شــما هم اگر 
گذرتــان آن طرف ها افتاد، نبــش بهجت ۱۲ ، 
مثل بعضی ها راهتان را کج نکنید. حساب شما 

هم از برخی مسئولان جداست.

 استقبال پرشور مردم گناباد، تربت جام 
و رضویه از شهدای گمنام 

اخبار

جامعه 

نماینده وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در بازدید از بیمارستان خاتم الانبیاء وعده داد:

ساخت بیمارستان جدید تایباد 
طی 2سال آینده

نماینده وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
ساخت بیمارستان جدید در تایباد، یکی از مهم ترین 
مطالبات مردم شیعه و اهل ســنت این منطقه است 
و در اولویــت کار قــرار دارد و ایــن وزارتخانه درصدد 
است تا به این طرح سرعت دهد و ساخت بیمارستان 
جدید طی دو سال انجام شود. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، ابراهیم گلمکانی در حاشیه سفر به تایباد 
و بازدیــد از بیمارســتان خاتــم الانبیاء)ص(، افزود: 
اکنون بیمارســتان فعلــی ایــن شهرســتان در ارائه 
خدمــات درمانی به مردم، با مشــکل مواجه اســت و 
ساخت بیمارستان جدید در اولویت و دستور کار قرار 
دارد.وی از مســئولان اجرایی شهرستان و نماینده 
مردم این منطقه در مجلس شورای اسلامی خواست 
برای اختصاص اعتبار ملی طرح بیمارســتان جدید 
تایبــاد، پیگیــری لازم را انجــام دهنــد و افــزود: این 
وزارتخانه درصدد است تا به این طرح سرعت دهد و 
ساخت بیمارستان جدید طی دو ســال انجام شود.
نماینده وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی 
ادامــه داد: منابع اعتباری دولت هم محدود اســت؛ 
اما باید  به مــردم خدمت رســانی و از ظرفیت خیران 
سلامت برای تکمیل و تجهیز مراکز درمانی استفاده 
کرد.گلمکانی افزود: با ســاخت بیمارســتان جدید 
تایبــاد، این منطقــه می توانــد در حوزه گردشــگری 
ســلامت و توریســت درمانی بــا توجه بــه نزدیکی به 
کشور افغانســتان ایفای نقش کند و بخشــی از رنج 
مردم مسلمان این کشور را التیام بخشد.نماینده وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به خدمات 
بهداشتی در مرز دوغارون تصریح کرد: در طرح جامع 
این پایانه مــرزی، پایــگاه مراقبت بهداشــتی مرزی 
دوغارون تایباد جانمایی شده است و با استاندارد های 
مدنظر وزارت بهداشــت و مجهزتر از قبل راه اندازی 
می شود.وی همچنین اذعان کرد: بخش میان ولایت 
تایباد به مرکزیت شــهر مشــهدریزه بــا جمعیت ۴0 
هزار نفری دارای کمبود امکانات بهداشــتی است و 
مرکز خدمات جامع سلامت این شــهر هم نیاز های 
مردم را برطرف نمی کند.گلمکانی اضافه کرد: این 
منطقه از تایباد باید آزمایشــگاه تشــخیصی مجهز و 
تعداد کافی آمبولانس داشته باشــد که برای تامین 
آن ها به کمک های خیران نیاز است. وی خاطرنشان 
کرد: مشکلات بهداشت و درمان تایباد در این بازدید 
مشخص شد و به وزیر بهداشت منتقل می شود تا منشأ 
تحول در امکانات درمانی و زیرساخت های بهداشتی 

این شهرستان مرزی باشد.

 اجرای طرح واکسیناسیون دام ها
 در فریمان

حسن اصغرفریمانی/ هشــت هزار گاو و گوساله 
در روســتاهای شهرســتان فریمــان تحت پوشــش 
واکسیناســیون رایگان علیه بیماری لمپی اسکین 
قرار گرفتند. به گزارش خراســان رضــوی، رئیس 
دام پزشکی شهرســتان فریمان گفت: در این طرح 
دام های سنگین با استفاده از ۳ گروه بخش دولتی 
و ۵ گروه مرکز مایه کوبی بخش خصوصی به صورت 
کاملا رایــگان تحت پوشــش واکسیناســیون علیه 
بیماری لمپی اســکین قرار خواهند گرفت. عباس 
باغبان نژاد افــزود: بیمــاری لمپی اســکین نوعی 
بیمــاری عفونی  حــاد تا مزمن اســت که در بیشــتر 
مواقع با ضایعات پوســتی در گاو همراه است و این 
بیماری بیشــتر از طریق حشرات گزنده منتقل می 
شود. وی با اشــاره به راه های پیشگیری از بیماری 
لمپی اســکین گفت: به منظــور جلوگیــری از بروز 
بیماری، دامــداران باید دام های خود را واکســینه 
کنند و در زمان شــیوع بیماری، از خرید دام و وارد 
کردن دام جدید به مجموعه دام های خود بپرهیزند 
چون دامی که ســالم به نظر می رسد، ممکن است 

آلوده باشد و چند روز دیگر بیماری را نشان دهد. 
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احتمال بارش پراکنده باران و برف درمشهد
اداره کل هواشناســی بــرای اغلــب نقــاط اســتان ازجملــه 
شهرســتان مشــهد پایــداری هــوای ســرد و احتمــال بارش 
پراکنده باران و برف را پیش بینی کرده است. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری مشــهد، بر اســاس اطلاعات اداره 
پیش بینی اداره کل هواشناســی اســتان، با تحلیل نقشــه  ها 
و الگو هــای هواشناســی، افزایش ابرناکی، افزایش ســرعت 

وزش باد و در برخی نقــاط به ویژه مناطقی از شــمال، مرکز و 
شرق استان، بارش پراکنده باران و برف همراه با تشکیل مه و 
کاهش دید پیش بینی می شود.هواشناسی خراسان رضوی با 
صدور اطلاعیه ای درباره بارش برف و باران، وزش باد شدید، 
مه گرفتگی و یخ زدگی جاده ها از عصرشنبه تا دوشنبه هشدار 

سطح زرد صادر کرد.


